



## Fondazione Università "Gabriele d'Annunzio"

D.P. n. 2 del 27/03/2024 Prot. n. 24/2024

## NOMINA COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

## IL PRESIDENTE

Visto l'art. 59, comma 3 della Legge 23.12.2000, n. 388;

**Visto** il DPR 24.05.2001 n. 254 "Regolamento recante criteri e modalità per la costituzione di fondazioni universitarie di diritto privato, a norma dell'articolo 59, comma 3, della Legge 23 dicembre 2000, n. 388";

Visto l'atto costitutivo della Fondazione Università "G. d'Annunzio" del 17.02.2003;

**Visto** lo Statuto della Fondazione Università "G. d'Annunzio" e in particolare l'art. 9 che prevede tra gli organi il Collegio dei Revisori dei Conti;

Visto la scadenza del triennio dell'attuale Collegio dei Revisori dei Conti;

Visto l'art. 19, comma 4, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120) con il quale è stato abrogato l'art. 11 del D.P.R. 24 maggio 2001, n. 254, che ha modificato la procedura di nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti delle Fondazioni Universitarie prevedendo che il Presidente sia nominato non più dall'Ente di Riferimento, ma dalla Fondazione stessa che deve individuarlo tra i soggetti iscritti nel registro dei revisori legali e che abbiano svolto, per almeno cinque anni, funzioni di revisore legale presso istituzioni universitarie;

VISTO che con riguardo alla composizione del Collegio la modifica normativa di cui sopra - art. 19, comma 4, del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 (convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 120) - oltre alle indicazioni per la nomina del Presidente del Collegio dei Revisori dispone che "Il collegio è costituito dai componenti titolari, nel numero minimo di tre e massimo di cinque, e dai componenti supplenti, nel numero sufficiente a garantire l'ordinario funzionamento del collegio. Almeno due componenti titolari del collegio sono nominati dalla Fondazione, su designazione del Ministero dell'economia e delle finanze e del Ministero dell'Università e della Ricerca, e sono individuati, prioritariamente, tra i dipendenti delle predette amministrazioni, e, in ogni caso, tra coloro che sono in possesso del requisito di iscrizione nel registro dei revisori legali";





## Fondazione Università "Gabriele d'Annunzio"

Visto che con delibera del Consiglio di Amministrazione del 15 novembre 2023 il dott. Carlo Luigi Lubello veniva nominato Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione Università "G. d'Annunzio" per il periodo 2023-2026 (dalla scadenza dell'attuale Collegio dei Revisori dei Conti e per il triennio successivo):

VISTO che con nota PEC del Ministero dell'Università e della Ricerca del 5 febbraio 2024 venivano designati il Dott. Luca Saraceni e il Dott. Antonio Sabatini, rispettivamente quale componente effettivo e componente supplente del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione;

VISTO che con nota PEC del Ministero dell'Economia e delle Finanze del 14 marzo 2024 venivano designati il Dott. Daniele Morganti e la Dott.ssa Olimpia Formisano, rispettivamente quale componente effettivo e componente supplente del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione:

RITENUTO di procedere alla ricomposizione dell'organo collegiale per garantirne il suo corretto insediamento e il regolare svolgimento delle funzioni con apposito atto unitario della Fondazione anche al fine di dare attuazione alla normativa di cui all'art. 19 comma 4 D.L. 16.07.2020 n. 76 quale disposizione normativa attualmente vigente;

Per tutto quanto espresso in premessa;

## DECRETA

- 1. Di adottare per la nomina del Collegio dei Revisori dei Conti i criteri previsti dall'art. 19, comma 4, del Decreto Legge 16 luglio 2020 n. 76 in deroga a quanto previsto dall'art. 13 dello Statuto della Fondazione e in attesa della definizione della modifica dello Stesso;
- 2. Di nominare il Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione come segue:
  - Dott. Carlo Luigi Lubello in qualità di Presidente nominato dalla Fondazione Università "G. d'Annunzio";
  - Dott. Luca Saraceni in qualità di componente effettivo designato dal Ministero dell'Università e della Ricerca;
  - Dott. Daniele Morganti in qualità di componente effettivo designato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;
  - Dott. Antonio Sabatini in qualità di componente supplente designato dal Ministero dell'Università e della Ricerca:
  - Dott.ssa Olimpia Formisano in qualità di componente supplente designata dal Ministero dell'Economia e delle Finanze;
- 3. La durata del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione sarà di tre anni, a partire a partire dal 01/04/2024 e fino al 31/03/2027.
  - 4. Indennità del Collegio dei Revisori dei Conti della Fondazione:





# Fondazione Università "Gabriele d'Annunzio"

- al Presidente, dott. Carlo Luigi Lubello, un'indennità pari a € 8.000,00 lordi annui + IVA (riproporzionato mensilmente qualora l'incarico fosse svolto per una frazione di anno), oltre a un gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio di Amministrazione, pari ad € 150,00 lordi, e al rimborso spese documentate per le attività svolte presso le sedi della Fondazione Università "G. d'Annunzio".
- ai componenti effettivi un'indennità lordo prestatore di € 5.000,00 annui (riproporzionato mensilmente qualora l'incarico fosse svolto per una frazione di anno), oltre a un gettone di presenza per la partecipazione alle sedute del Consiglio di Amministrazione, pari ad € 150,00 lordi, e al rimborso spese documentate per le attività svolte presso le sedi della Fondazione Università "G. d'Annunzio";
- ai componenti supplenti un gettone di presenza in caso di partecipazione alle sedute del Consiglio di Amministrazione, pari ad € 150,00 lordi e al rimborso spese documentate per le attività svolte presso le sedi della Fondazione Università "G. d'Annunzio".

Il Presidente Prof. Sergio Caputi



